

HOMOLOGAÇÃO

28/09/2023, 12:25

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 23/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Coffee Breaks, Lanches individuais, Sanduiches, entre outros gêneros alimentícios e bebidas, para atender as demandas dos Órgãos Públicos que compõem a Estrutura Organizacional do Município de Japoatã/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0002-30

| Item  | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado                | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|---|----------|-----|---------|---------|------------------------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1   | 2.400,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 5,99                           | R\$ 14.376,00    | R\$ 9,67                        | R\$ 23.208,00 | 38,06     | R\$ 3,68       |
| <b>Descrição:</b> Água de Coco em garrafa de 1 litro, material plastico transparente.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 2   | 5.200,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,39                           | R\$ 12.428,00    | R\$ 3,12                        | R\$ 16.224,00 | 23,40     | R\$ 0,73       |
| <b>Descrição:</b> Água de Coco em garrafa de 200ml, material plastico transparente.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 4   | 5.600,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,78                           | R\$ 4.368,00     | R\$ 2,40                        | R\$ 13.440,00 | 67,50     | R\$ 1,62       |
| <b>Descrição:</b> Agua mineral sem gás, tipo garrafa de 500 ml.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 5   | 200,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 16,99                          | R\$ 3.398,00     | R\$ 25,21                       | R\$ 5.042,00  | 32,61     | R\$ 8,22       |
| <b>Descrição:</b> Ameixa: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme. Devendo estar bem desenvolvidos e maduro, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 6   | 220,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 13,99                          | R\$ 3.077,80     | R\$ 23,41                       | R\$ 5.150,20  | 40,24     | R\$ 9,42       |
| <b>Descrição:</b> Amendoim cozido terça contendo 1kg  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 7   | 285,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,25                           | R\$ 1.781,25     | R\$ 11,95                       | R\$ 3.405,75  | 47,70     | R\$ 5,70       |
| <b>Descrição:</b> Bolas diversas pacote com 700g.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 8   | 290,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,99                           | R\$ 1.157,10     | R\$ 5,91                        | R\$ 1.713,90  | 32,49     | R\$ 1,92       |
| <b>Descrição:</b> Banana Prata: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 9   | 1.600,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,85                           | R\$ 6.160,00     | R\$ 5,01                        | R\$ 8.016,00  | 23,15     | R\$ 1,16       |
| <b>Descrição:</b> Beiju de coco pesando mínimo de 100g deverá ser confeccionado no dia da entrega em embalagem adequada, visando à proteção e a qualidade.  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 10  | 630,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,35                           | R\$ 2.110,50     | R\$ 5,42                        | R\$ 3.414,60  | 38,19     | R\$ 2,07       |
|   |          |     |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 280.106,12 |                  | Subtotal Orçado: R\$ 475.363,21 |               | 41,0753 % | R\$ 195.257,09 |

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71569/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_57136616283.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71569/relatorio_pregao_homologado_completo_57136616283.html)

1/5

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO  
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 51EFF3294087AEF525149F

HOMOLOGAÇÃO

28/09/2023, 12:25

LICITANET - Termo de Homologação

| Item   | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|----------|-----|---------|---------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> Biscoito Amanteigado sabores diversos: O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade na embalagem. |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 11   | 630,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,99                           | R\$ 1.883,70        | R\$ 5,39                        | R\$ 3.395,70    | 44,53     | R\$ 2,40        |
| <b>Descrição:</b> Biscoito, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 13   | 630,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,99                           | R\$ 2.513,70        | R\$ 5,81                        | R\$ 3.660,30    | 31,33     | R\$ 1,82        |
| <b>Descrição:</b> Biscoito, Sabor: Amanteigado, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 14   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 10,00                          | R\$ 3.600,00        | R\$ 29,32                       | R\$ 10.555,20   | 65,89     | R\$ 19,32       |
| <b>Descrição:</b> Bolo de leite pesando 2 kg   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 15   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 12,99                          | R\$ 4.676,40        | R\$ 33,20                       | R\$ 11.952,00   | 60,87     | R\$ 20,21       |
| <b>Descrição:</b> Bolo de macaxeira pesando 2 kg   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 16   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,50                           | R\$ 3.420,00        | R\$ 24,05                       | R\$ 8.658,00    | 60,50     | R\$ 14,55       |
| <b>Descrição:</b> Bolo de milho pesando 2 kg   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 17   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 10,99                          | R\$ 3.956,40        | R\$ 33,43                       | R\$ 12.034,80   | 67,13     | R\$ 22,44       |
| <b>Descrição:</b> Bolo de puba pesando 2 kg  |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 18   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 10,99                          | R\$ 3.956,40        | R\$ 23,31                       | R\$ 8.391,60    | 52,85     | R\$ 12,32       |
| <b>Descrição:</b> Bolo salgado 400 g com recheio conforme solicitação da secretária. Deverá ser confeccionado no dia da entrega em embalagem adequada, visando a proteção e a qualidade.   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 19   | 360,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 7,99                           | R\$ 2.876,40        | R\$ 17,97                       | R\$ 6.469,20    | 55,54     | R\$ 9,98        |
| <b>Descrição:</b> Bolo simples de ovos pesando 1,5 kg  |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 20   | 180,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 19,95                          | R\$ 3.591,00        | R\$ 54,23                       | R\$ 9.761,40    | 63,21     | R\$ 34,28       |
| <b>Descrição:</b> Bombom de chocolate recheado com castanha e com cobertura de chocolate.  |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 21   | 7.200,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 5,95                           | R\$ 42.840,00       | R\$ 10,52                       | R\$ 75.744,00   | 43,44     | R\$ 4,57        |
| <b>Descrição:</b> CACHORRO QUENTE – Contendo na sua composição: Salsicha, pão de cachorro-quente, batata, tomate, Pimentão, Cúrcuma, Tempero, Coloral, Sal, Alface. Bolsa para cachorro quente e batata palha.   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 22   | 890,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,78                           | R\$ 3.364,20        | R\$ 5,48                        | R\$ 4.877,20    | 31,02     | R\$ 1,70        |
| <b>Descrição:</b> CANJICA DE MILHO POTES CONTENDO 500 GRS  |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 23   | 100,00   | BR  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 24,15                          | R\$ 2.415,00        | R\$ 37,93                       | R\$ 3.793,00    | 36,33     | R\$ 13,78       |
| <b>Descrição:</b> Chocolate tipo meio amargo, branco e ao leite, pesando 1000g   |          |     |         |         |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 24   | 120,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 16,85                          | R\$ 2.022,00        | R\$ 20,97                       | R\$ 2.516,40    | 19,65     | R\$ 4,12        |
|  |          |     |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 280.106,12 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 475.363,21 |                 | 41,0753 % | R\$ 195.257,09  |

HOMOLOGAÇÃO

28/09/2023, 12:25

LICITANET - Termo de Homologação

| Item  | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado                | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|---|----------|-----|---------|---------|------------------------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| <b>Descrição:</b> DOCE DE BANANA EMBALAGEM COM 1 kg   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 25  | 4.400,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1,79                           | R\$ 7.876,00     | R\$ 2,05                        | R\$ 9.020,00  | 12,68     | R\$ 0,26       |
| <b>Descrição:</b> Doces finos: bombom de ameixa, sonho de valsa, bombom de castanha, bombom de cereja, bombom de leite em pó, prestígio (doces com banho de chocolate branco ou preto)  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 26  | 1.300,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,99                           | R\$ 1.287,00     | R\$ 3,61                        | R\$ 4.693,00  | 72,58     | R\$ 2,62       |
| <b>Descrição:</b> Espiga de milho verde cozido  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 27  | 1.350,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 11,85                          | R\$ 15.997,50    | R\$ 14,53                       | R\$ 19.615,50 | 18,44     | R\$ 2,68       |
| <b>Descrição:</b> Gelo - Gelo Em Escamas. Produzido Com Água Potável Bi-Filtrada. Embalagem Com No Mínimo 5 Kg.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 28  | 460,00   | L   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 7,45                           | R\$ 3.427,00     | R\$ 12,91                       | R\$ 5.938,60  | 42,29     | R\$ 5,46       |
| <b>Descrição:</b> IOGURTE: Constituído com polpa de fruta com sabores variados de 1 lt, contendo leite integral e/ou leite integral reconstituído, preparado à base de polpa, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto. Conservantes permitidos pela legislação vigente. Isento de microrganismos causadores da decomposição do produto. Sua conservação deve ser feita sob refrigeração, à temperatura máxima de 10°C, validade mínima de 15 (quinze) dias a partir da data da entrega. Embalagem de 01 litro. Acondicionado em embalagem tipo saco plástico original do fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 29  | 290,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6,70                           | R\$ 1.943,00     | R\$ 14,58                       | R\$ 4.228,20  | 54,05     | R\$ 7,88       |
| <b>Descrição:</b> Maçã vermelha, nacional: Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 30  | 290,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,75                           | R\$ 1.377,50     | R\$ 8,44                        | R\$ 2.447,60  | 43,72     | R\$ 3,69       |
| <b>Descrição:</b> Mamão formosa: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme. Devendo estar bem desenvolvidos e maduro, devendo apresentar 80 a 90% dematuração. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 31  | 150,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,95                           | R\$ 1.492,50     | R\$ 13,47                       | R\$ 2.020,50  | 26,13     | R\$ 3,52       |
| <b>Descrição:</b> Marshmallow com peso mínimo de 250g.  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 32  | 290,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,95                           | R\$ 275,50       | R\$ 4,66                        | R\$ 1.351,40  | 79,61     | R\$ 3,71       |
| <b>Descrição:</b> Melancia: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme. Devendo estar bem desenvolvidos e maduro, devendo apresentar 80 a 90% dematuração. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 33  | 500,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,99                           | R\$ 1.995,00     | R\$ 6,23                        | R\$ 3.115,00  | 35,96     | R\$ 2,24       |
| <b>Descrição:</b> Pamonhas em embalagens de 200g.   |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 34  | 1.250,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,99                           | R\$ 6.237,50     | R\$ 9,86                        | R\$ 12.325,00 | 49,39     | R\$ 4,87       |
| <b>Descrição:</b> Patês de diversos sabores: Frango, atum, azeitona e outros em recipiente pronto p/servir 200g.  |          |     |         |         |                                    |                  |                                 |               |           |                |
| 35  | 290,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 9,90                           | R\$ 2.871,00     | R\$ 15,00                       | R\$ 4.350,00  | 34,00     | R\$ 5,10       |
|   |          |     |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 280.106,12 |                  | Subtotal Orçado: R\$ 475.363,21 |               | 41,0753 % | R\$ 195.257,09 |

HOMOLOGAÇÃO

28/09/2023, 12:25

LICITANET - Termo de Homologação

| Item  | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|---|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| <b>Descrição:</b> Pára- de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi-maturada. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 36  | 370,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 15,95           | R\$ 5.901,50     | R\$ 18,39                       | R\$ 6.804,30  | 13,27     | R\$ 2,44       |
| <b>Descrição:</b> Pipoca doce embalagem com 16g, pacote com 30 unid.  |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 37  | 450,00   | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 11,95           | R\$ 5.377,50     | R\$ 14,81                       | R\$ 6.664,50  | 19,31     | R\$ 2,86       |
| <b>Descrição:</b> Pirulito pacote com 700g.   |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 38  | 2.400,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,95            | R\$ 11.880,00    | R\$ 10,57                       | R\$ 25.368,00 | 53,17     | R\$ 5,62       |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES DIVERSOS   |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 39  | 650,00   | CT  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 83,95           | R\$ 54.567,50    | R\$ 85,50                       | R\$ 55.575,00 | 1,81      | R\$ 1,55       |
| <b>Descrição:</b> Salgados pesando no mínimo 25g nas opções - pasteis de forno, canudinho de frango, quibe, coxinha, empada, canapés, empanado de camarão, pãozinho de queijo com recheio de creme de queijo (recheio de 1ª qualidade de frango, carne ou camarão, salvo recomendação expressa pela secretaria), arrumados em bandeja própria para servir.  |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 40  | 1.850,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,99            | R\$ 5.531,50     | R\$ 9,89                        | R\$ 18.296,50 | 69,77     | R\$ 6,90       |
| <b>Descrição:</b> Sanduiche natural - acondicionados em plástico transparentes e pesando 200g, recheado com patê de frango, alface, tomate, cenoura ralada.   |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 41  | 1.800,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,99            | R\$ 7.182,00     | R\$ 6,32                        | R\$ 11.376,00 | 36,87     | R\$ 2,33       |
| <b>Descrição:</b> Suco de caixa de 1L nos sabores: laranja, uva, goiaba, maracujá, acerola, pêssego.  |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 42  | 1.800,00 | L   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,99            | R\$ 7.182,00     | R\$ 10,49                       | R\$ 18.882,00 | 61,96     | R\$ 6,50       |
| <b>Descrição:</b> Suco natural: maracujá, acerola, goiaba, cajá, cajú, abacaxi, jarras de no mínimo 2L  |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 43  | 750,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1,99            | R\$ 1.492,50     | R\$ 6,71                        | R\$ 5.032,50  | 70,34     | R\$ 4,72       |
| <b>Descrição:</b> Tapioca recheada nas opções: frango, queijo e presunto, queijo coalho, charque.   |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 45  | 123,00   | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 43,99           | R\$ 5.410,77     | R\$ 111,92                      | R\$ 13.766,16 | 60,70     | R\$ 67,93      |
| <b>Descrição:</b> Torta doce - cobertura de glacê e recheios diversos, sabores e cobertura a escolher de acordo com solicitação prévia da secretaria 25 fatias  |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 46  | 210,00   | KG  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,95            | R\$ 829,50       | R\$ 14,62                       | R\$ 3.070,20  | 72,98     | R\$ 10,67      |
| <b>Descrição:</b> Uva - de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútricas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagens: em sacos plásticos resistentes, conformes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.   |          |     |         |         |                     |                  |                                 |               |           |                |
| Subtotal Adjudicado R\$ 280.106,12  |          |     |         |         |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 475.363,21 |               | 41,0753 % | R\$ 195.257,09 |

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

HOMOLOGAÇÃO

28/09/2023, 12:25

LICITANET - Termo de Homologação

| Item   | Quant.    | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|--------------|
| 3  | 16.500,00 | UN  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,47            | R\$ 7.755,00     | R\$ 0,90                       | R\$ 14.850,00 | 47,78     | R\$ 0,43     |
| <b>Descrição:</b> Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: copos de 200ml descartável                                    |           |     |         |         |                     |                  |                                |               |           |              |
| 12   | 630,00    | PCT | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,98            | R\$ 2.507,40     | R\$ 6,31                       | R\$ 3.975,30  | 36,93     | R\$ 2,33     |
| <b>Descrição:</b> Biscoito Salgado, Tipo Cream Craker, Embalagem De 400 Gramas. Validade De 03 Meses. O Produto Deverá Ser Rotulado De Acordo Com A Ficha Técnica. |           |     |         |         |                     |                  |                                |               |           |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 10.262,40  |           |     |         |         |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 18.825,30 |               | 45,4861 % | R\$ 8.562,90 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 290.368,52   | R\$ 494.188,51 | 41,2433 %  | 203.819,99   |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE, 28 de Setembro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO  
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO DINISIO  
NASCIMENTO:53  
344790587  
Assinado de forma digital  
por CLAUDIO DINISIO  
NASCIMENTO:53344790587